[image: ]

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	от
	[bookmark: ДатаРегистрации] 14.02.2025
	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]134
	                              г. Анадырь

О внесении изменения в Приложение к Приказу Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 29 июня 2022 года № 597

В соответствии с Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 10 февраля 2025 года № 7 «О внесении изменения в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июня 2022 года № 208»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение к Приказу Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 29 июня 2022 года № 597 «О порядке реализации Постановления Губернатора Чукотского автономного округа
от 15 июня 2022 года № 208 «О дополнительных мерах социальной поддержки военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, лиц, принимавших на добровольной основе участие в боевых действиях, волонтёров и членов их семей» следующее изменение:
в подпункте 6 пункта 2.3 раздела 2 «Порядок оказания единовременной материальной помощи военнослужащим, сотрудникам Росгвардии, сотрудникам органов внутренних дел, добровольцам, волонтёрам и членам
их семей» слова «не госпитализированным и (или) не находившимся
на стационарном лечении» заменить словами «не предоставившим документы, содержащие сведения о степени тяжести полученного ранения (контузии, травмы, увечья), в том числе указанные в подпункте 4 настоящего пункта».
2. Отделу административно-организационной и правовой работы Департамента социальной политики Чукотского автономного округа
(Норбоева Б.Б.) направить копию настоящего приказа в прокуратуру Чукотского автономного округа и территориальный орган юстиции в порядке, предусмотренном Указом Президента Российской Федерации от 10 августа
2000 года № 1486, опубликовать в газете «Крайний Север» и на официальном интернет портале правовой информации – www.pravo.gov.ru, разместить
в справочно-информационных системах «Гарант», «Консультант плюс».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента                                              Л.Н. Брянцева
[bookmark: _GoBack]
image1.png